日本バイオインフォマティクス学会第１７回評議員会 議事録
 日時： 平成18年12月20日（水）12:00～13:30
 場所： パシフィコ横浜会議センター3階315
出席者：中井（会長），秋山（副会長），浅井（次年度年会長），宮野，有田，五斗，北島，松野，

榊原，清水，平川，長野，馬見塚，渋谷（幹事・議事録）

1. Oxford Journals - Japanese Society for Bioinformatics Prize選考委員会

評議員による投票により，以下のポスターが選ばれた．
P112
“Computational Prediction of Drosophila MicroRNA Targets and Analysis of their Negative
Feedback Control”, Yuka Watanabe, Nozomu Yachie, Masaru Tomita, Akio Kanai

2. 男女共同参画学協会連絡会について

男女共同参画学協会連絡会へ JSBi 評議員から委員を出すことの是非について有田委員を中心として検

討することになった．

3. 来年度年会について

来年（以降）の年会のプログラムと会議場に関する議論がなされた．

4. JBICバイオインフォマティクス技術者認定事業について

宮野委員，秋山委員より，JBICバイオインフォマティクス技術者認定事業について，JBICより，認定

事業を今年限りで終えることができないかとの打診があったことが報告され，この件について討議がな

された．次回の評議委員会で，さらにJSBiに移管できないかについて討議することになった．

                               以上